УТВЕРЖДАЮ

            Исполняющий обязанности мэра
            муниципального образования
            Куйтунский район

            _____________ А.А. Непомнящий

«30» ноября 2022 года

ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования Куйтунский район
р.п. Куйтун

                                                                                     «30» ноября 2022 года

На заседании присутствовали:
Председатель КЧС:

Непомнящий А.А. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район.
Секретарь КЧС:

Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены КЧС:

Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район;

Подлинов В.Г. – ведущий специалист отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

Крюков А.И. – руководитель ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

Шишпор И.А. – заместитель начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;

Карташов Р.В. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об отмене на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район.

Докладчик:

- Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район.

29.11.2022 года в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район поступило сообщение от главы Кундуйского сельского поселения Тимофеева В.Г. о том, что в с. Кундуй по ул. Мира произошел порыв теплотрассы (общая протяженность 30 м., диаметр трубы 108 мм).

В результате аварии на теплотрассе без теплоснабжения остались 2 корпуса детского сада «Росинка» (рассчитан на 70 мест, посещает 33 ребенка, персонал 18 человек) и 5 двухквартирных домов (10 жилых помещений), в которых проживает 18 человек (6 взрослых, 4 ребенка, 8 пенсионеров). Во всех домах имеется печное отопление.

В детском саде «Росинка» временно установлены электрообогреватели (температура в помещении +10С).

На месте аварии работала бригада: 4 человека, 2 единицы техники.

Работа котельной не прекращалась в связи с тем, что кроме 2 корпусов детского сада «Росинка» и 5 двухквартирных домов (10 жилых помещений) отапливается Кундуйская участковая больница и 10 жилых домов.

29.11.2022 проведено заседание КЧС и ПБ муниципального образования Куйтунский район, на котором принято решение о введении режима «Повышенной готовности» в Кундуйском сельском поселении муниципального образования Куйтунский район.

По состоянию на 12 часов 50 минут 29.11.2022 года место порыва на теплотрассе установлено, произведена выемка грунта и откачка воды.
Глубина залегания теплотрассы – 1,2 м. Для проведения аварийно-восстановительных работ было задействовано:
- бригада ИП Васильева – 3 человека, 2 единицы техники;

- работники котельной – 3 человека;

- администрация МО Куйтунский район – 2 человека;
- администрация Кундуйского сельского поселения – 1 человек.
Руководил проведением аварийно-восстановительных работ глава Кундуйского сельского поселения Тимофеев Виктор Георгиевич.

К развертыванию был подготовлен ПВР, расположенный в МКОУ «Кундуйская СОШ», по адресу: с. Кундуй, ул. Ленина, 71 (рассчитан на 1349 человек).

29.11.2022 года на 15 часов 00 минут аварийно-восстановительные работы на теплотрассе в с. Кундуй, Куйтунского района, Иркутской области, завершены. Котельная вышла на нормативные параметры (на входе + 65, на выходе + 51). Теплоснабжение в детском саду «Росинка» и жилых домах восстановлено.

По рассматриваемому вопросу: «Об отмене на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район» выступил Молчанов С.М. – начальник отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район.

Решение по рассматриваемому вопросу:
1. Информацию Молчанова С.М. – начальника отдела по ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район, принять к сведению.
2. Отменить на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район с 15-00 часов 30 ноября 2022 года режим функционирования «Повышенная готовность», в связи с ликвидацией аварии на теплотрассе в с. Кундуй по ул. Мира.
3. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И. подготовить постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «Об отмене на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность».

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. опубликовать постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «Об отмене на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
5. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район Подлиновой Е.Н. организовать работу детского сада «Росинка» в штатном режиме.
8. Руководителю ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Крюкову А.И. организовать передачу информации об отмене на территории Кундуйского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» в ЦУКС МЧС России по Иркутской области.
Секретарь КЧС и ПБ

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                          А.И. Пивцайкин